Así las cosas, LAS PARTES expresan de mutuo acuerdo que se logra el acuerdo definitivo en esta 

materia específica.  

5. Que en consonancia con lo anterior y al resultado económico del contrato CVO-172-22 se hace 

necesario para efectos legales, tributarios y de garantías, adicionar la suma de doscientos cincuenta 

millones de pesos ($250.000.000) al valor estimado en el contrato. 

6. Que, en virtud de lo anterior, resulta necesario modificar la Cláusula Quinta del contrato “VALOR 

Y FORMA DE PAGO” del contrato COV-172, dejando claridad que, EL CONTRATANTE pagará 

retroactivamente a EL INTERMEDIADOR, la diferencia del valor acordado y la Oferta Básica de